可转换公司债券持有人名称
期末持债数量

（元）
持有比例(%)

UBS   AG 63,955,000 10.66

国信证券股份有限公司 56,519,000 9.42

兴业银行股份有限公司－天弘永利债券型证券投资基金 23,750,000 3.96

泰康资产鑫全·多策略 2号固定收益型养老金产品－中国

工商银行股份有限公司

16,804,000 2.80

中国工商银行股份有限公司－天弘添利债券型证券投资基

金（LOF）

16,699,000 2.78

中国工商银行股份有限公司－汇添富可转换债券债券型证

券投资基金

14,109,000 2.35

中国工商银行股份有限公司－富国产业债债券型证券投资

基金

12,180,000 2.03

天弘基金－三一汽车制造有限公司－天弘基金三一固收一

号单一资产管理计划

12,005,000 2.00

王军 8,830,000 1.47

中国工商银行股份有限公司－红塔红土盛商一年定期开放

债券型发起式证券投资基金

8,078,000 1.35

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

2020 年年度报告

 104 / 263

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

可转换公司债券名称 天创转债

转股价格调整日
调整后转

股价格
披露时间 披露媒体

转股价格调整

说明

2020 年 10 月 12 日 12.44 2020 年 9月 28 日 上海证券交易所官网

（www.sse.com.cn）

因权益分派引起

的转股价格调整

截止本报告期末最新转股价格 12.44

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

本报告期期初资产总额 2,660,974,365 元，负债总额 488,569,339 元，资产负债率

18.36%。本报告期期末资产总额 2,691,246,326 元，负债总额 970,694,935 元，资产负债率

36.07%。

2020 年 8月 21 日，中证鹏元资信评估有限公司出具了《2020 年天创时尚股份有限公司可转

换公司债券 2020 年跟踪信用评级报告》（报告编号：中鹏信评【2020】跟踪第【897】号

01），好客转债信用等级维持为 AA，公司主体长期信用等级维持为 AA，评级展望维持为稳定。

公司采用每年度付息一次的付息方式，到期归还本金和最后一个计息年度利息。

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2020 年年度报告

 105 / 263

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 114,798,082 26.61   -

110,624,125

-

110,624,125

4,173,957 0.97

1、国家持股 0 0

2、国有法人持股 0 0

3、其他内资持股 114,798,082 26.61   -

110,624,125

-

110,624,125

4,173,957 0.97

其中：境内非国有法人持股 90,461,590 20.97   -89,646,062 -89,646,062 815,528 0.19

境内自然人持股 24,336,492 5.64   -20,978,063 -20,978,063 3,358,429 0.78

4、外资持股 0 0

其中：境外法人持股 0 0

境外自然人持股 0 0

二、无限售条件流通股份 316,604,085 73.39   108,117,425 108,117,425 424,721,510 99.03

1、人民币普通股 316,604,085 73.39   108,117,425 108,117,425 424,721,510 99.03

2、境内上市的外资股 0 0

3、境外上市的外资股 0 0

4、其他 0 0

三、普通股股份总数 431,402,167 100   -2,506,700 -2,506,700 428,895,467 100

2020 年年度报告

 106 / 263

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）鉴于 2018 年度，公司鞋类业务板块实际业绩未满足公司《2017 年限制性股票激励计划（草案）》（以下 简称“《激励计划》”）的相关

业绩考核条件，根据《激励计划》相关规定，公司对首次授予限制性股票第二个解除限售期尚未解锁股份 1,161,300 股、预留授予 部分限制性股票第

一个解除限售期尚未解锁股份 175,000 股进行回购注销。上述回购注销股份合计 1,336,300 股。注销日期 2020 年 1月 8日。具体内容详见公司 2020

年 1月 6 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）（公告编号：临 2020-002）和指定信息披露媒体披露的相关公告。

（2）公司法人股东樟树云众、自然人股东李怀状、刘晶、林丽仙所持重大资产重组第一期限售股份达到可解除限售上市流通条件，本次限售股上

市流通数量为 7,013,380 股，限售股上市流通的日期为 2020 年 1月 15 日。具体内容详见公司 2020 年 1月 11 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）（公告编号：临 2020-005）和指定信息披露媒体披露的相关公告。

（3）公司法人股东平潭禾天所持股份锁定期届满,解除限售上市流通股份共计 88,830,630 股，解除限售股份上市流通日为 2020 年 2月 20 日。具